
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� � � 
�
� ��� � ���	� 
 ����
	����
�� � �� �� ��	���� �� ����

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
FUNDAÇÃO SANTA CABRINI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2021.
PA R T E S : FUNDAÇÃO SANTA CABRINI - FSC, CNPJ
29.962.016/0001-67 e a NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS
LTDA., CNPJ 07.797.967/0001-95.
O B J E TO : Constitui objeto do presente instrumento a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e com-
paração de preços no sistema online do “BANCO DE PREÇOS” com
base nos preços praticados pela administração pública referente aos
resultados de licitação adjudicados e homologados.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR ADITIVO: R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta
reais);
DATA DA ASSINATURA: 15/10/2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-210123/002699/2023.

Id: 2604741

Secretaria de Estado de Defesa Civil
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 174/2024.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bom-
beiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa Safran He-
licopter Engines Indústria e Comercio do Brasil Ltda.
O B J E TO : A aquisição visa à prestação de serviços de fornecimento
de peças e manutenção de turbina, das 4 (quatro) aeronaves modelo
AS350.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses,
contado da divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas.
VALOR TOTAL: R$ 3.262.056,14 (três milhões, duzentos e sessenta
e dois mil, cinquenta e seis reais e quatorze centavos).
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2024
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: Major BM QOC/05 Alessandra
Alves da Gama Gomes de Araújo, RG: 36.592, ID. Funcional nº
4214915-0.
MEMBROS: Capitão BM QOC/12 Lucas Silva Souza, RG: 48.072, ID.
Funcional nº 5007447-4 e Capitão BM QOC/15 Petrus Veloso Fran-
cisco, RG: 49.917, ID. Funcional nº 5037758-2.
MEMBRO SUBSTITUTO: Capitão BM QOC/13 Leandro da Silva Re-
go, RG: 49.117, ID. Funcional nº 5012951-1.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270005/000188/2024.

Id: 2604520

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 123/2024.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bom-
beiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa Legacy Life
Medical Ltda ME.
O B J E TO : Ata de registro de preços para eventual aquisição de Ma-
teriais para a Assistência de Enfermagem aos Pacientes do Hcap.
VA L O R : Vencedora do Item 02 no valor unitário de R$ 9,40 (nove
reais e quarenta centavos) e Item 05 no valor unitário de R$ 22,13
(vinte e dois reais e treze centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de
12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação deste ins-
trumento no DOERJ.
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2024.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-270060/001893/2022, P.E 135/23.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 124/2024.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bom-
beiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa Bard Brasil
Indústria e Comércio de Produtos Para a Saúde Ltda.
O B J E TO : Ata de registro de preços para eventual aquisição de Ma-
teriais para a Assistência de Enfermagem aos Pacientes do Hcap.
VA L O R : Vencedora do item 03 no valor unitário de R$ 1.330,00 (um
mil trezentos e trinta reais).
VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de
12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação deste ins-
trumento no DOERJ.
DATA DA ASSINATURA: 02/10/2024.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-270060/001893/2022, P.E 135/23.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 125/2024.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bom-
beiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa Dlw Comer-
cial Distribuidora Ltda
O B J E TO : Ata de registro de preços para eventual aquisição de Ma-
teriais para a Assistência de Enfermagem aos Pacientes do Hcap.
VA L O R : Vencedora do item 04 no valor unitário de R$ 0,06 (seis cen-
tavos).
VIGÊNCIA: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços é de
12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação deste ins-
trumento no DOERJ.
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2024.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-270060/001893/2022, P.E 135/23.

Id: 2604523

Secretaria de Estado de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 054/2024.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Saúde e NOVARTIS BIOCIENCIAS
S/A
O B J E TO : Fornecimento de medicamentos para atender as necessida-
des oriundas da Assessoria de Atendimento às Demandas Judicias da
SES/RJ
VA L O R : R$ 73.445,68 (setenta e três mil quatrocentos e quarenta e
cinco reais e sessenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-080001/001396/2020.

Id: 2604736

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 158/2024, Processo nº
SEI-080001/016246/2024, destinado ao Registro de Preços para aqui-
sição de medicamentos (luspatercepte 25 mg pó para solução de uso

subcutaneo e luspatercepte 75 mg pó para solução de uso subcuta-
neo), para atender à assessoria de atendimento às demandas judi-
ciais, na forma estabelecida neste Edital e seus anexos. A presente
licitação restou DESERTA.

Id: 2604735

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 017/2024.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A (IVB) e HIDROJET AM-
BIENTAL LTDA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços para requerimento de outorga de direito de uso de recursos hí-
dricos - extração de água subterrânea, compreendendo as etapas de
visita técnica; fornecimento de barrilete, teste de bombeamento esca-
lonado; coleta e análise físico-química e bacteriológica da água bruta;
relatório de avaliação hidrogeológica e protocolo junto ao INEA.
VA L O R : R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais).
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2024.
PROCESSO IVB N° SEI-080005/000270/2022.

Id: 2604659

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 018/2024.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A (IVB) e THERMOMATIC DO
BRASIL LTDA.
O B J E TO : Contrato de aquisição de 03 (três) Desumidificadores Indus-
triais (ITEM 1), com certificação e qualificação de instalação, operação
e desempenho.
VA L O R : R$ 11.237,45 (onze mil duzentos e trinta e sete reais e qua-
renta e cinco centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 30/10/2024.
PROCESSO IVB N° SEI-080004/000242/2024.

Id: 2604574

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 389/2024. Processo Eletrônico de Dis-
pensa nº. 01455/2024.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e EXCELÊN-
CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO :
Aquisição de COLAR CERVICAL e IMOBILIZADOR LATERAL DE CA-
BEÇA (HEADBLOCK) - Itens: 1, 2, 3, 4, 6 e 7) para atender a de-
manda da unidade de Transporte Inter-Hospitalar (TIH).
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contados a partir da data de assinatura, na
forma do art. 94, § 1º, da Lei nº 14.133/2021.
VALOR TOTAL: R$ 9.521,80 (nove mil, quinhentos e vinte e um reais
e oitenta centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2 0 2 4 N E 11 2 6 0 .
F U N D A M E N TA Ç Ã O : Artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021 e
suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2024. Parecer 2032/2024/FS/DIRJUR
(80753792) e Autorização do Ordenador de Despesa doc. SEI
83434242.
PROCESSO Nº SEI-080002/002024/2024.

Id: 2604565

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 369/2024. Processo Eletrônico de Dis-
pensa nº 5108/2024. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de
Janeiro e a empresa RIO TERUMED COMERCIO DE MATERIAL CI-
RURGICO LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS ESPECÍFI-
COS (CANULA VENOSA - Item: 1), para os serviços de Cirurgia Car-
díaca das Unidades gerenciadas pela Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro, assim como as Unidades que futuramente serão
transferidas para gestão da Fundação Saúde do Estado do Rio de Ja-
neiro (FSERJ). VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contados a partir da data de
assinatura, na forma do art. 94, § 1º, da Lei nº 14.133/2021. VA L O R
TO TA L : R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais). NOTA
DE EMPENHO: 2024NE10844. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Artigo 75, inciso
VIII, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. DATA DA ASSINATU-
RA: 29/10/2024 Parecer 2081/2024/FS/DIRJUR (SEI Nº 80994767) e
Autorização do Ordenador de Despesa doc. SEI Nº 84509129. PRO-
CESSO Nº SEI-080002/012732/2024.

Id: 2604566

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato de Comodato n° 021/2024. PA R T E S : Fun-
dação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LABMEDIC
COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.
O B J E TO : Uso pela FUNDAÇÃO SAÚDE, a título gratuito e com ex-
clusividade, dos bens: 01 (um) EQUIPAMENTO, incluindo assistência
técnica/manutenções preventivas e corretivas, consumíveis, soluções
de lavagens, controles e calibradores, para realização do exame de
gasometria (PO2, PCO2,pH), eletrólitos (Na, K+, Ca2, Cl), metabólitos
(lactato), dosagem de hemoglobina e saturação de O2, nos pacientes
em atendimento no Instituto Estadual de Hematologia Arthur Siqueira
Cavalcanti (IEHE/HEMORIO). VIGÊNCIA: O prazo do presente como-
dato é de 1 (um) ano, contados a partir da data de sua publicação,
em forma de extrato, no Diário Oficial do Estado, podendo ser pror-
rogado por iguais períodos, assim convindo ao interesse público e por
iniciativa das partes, através de termo aditivo. F U N D A M E N TO : Pro-
cesso Administrativo SEI-080002/005119/2024 e na ARP nº 056/2024,
que se regerá pela legislação aplicável, em especial, artigos 579 a
585 do Código Civil, Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Estadual nº
287/79. DATA DA A S S I N AT U R A : 25/10/2024.

Id: 2604567

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 401/2024. PROCESSO Nº SEI-
080002/002413/2024. Processo Eletrônico de Dispensa nº 01774/2024.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA. O B J E TO : aquisição
de insumos específicos (TESTE REACAO MASTER MIX - item 1), pa-
ra realização de exames que tem como metodologia a Reação em
Cadeia da Polimerase em Tempo Real, técnica de Biologia Molecular
para o Laboratório Central de Saúde Pública Noel Nutels - LACEN.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contados a partir da data de assinatura, na
forma do art. 94, § 1º, da Lei nº 14.133/2021. VALOR TOTAL: R$
269.800,00 (duzentos e sessenta e nove mil e oitocentos reais). NO-
TA DE EMPENHO: 2024NE11379. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Artigo 75, in-
ciso VIII, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. DATA DA ASSI-
N AT U R A : 24/10/2024. Parecer nº 1127/2024/FS/DIRJUR (SEI Nº
75699330) e Autorização do Ordenador de Despesa doc. SEI Nº
82327903.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 394/2024. PROCESSO Nº SEI-
080002/001805/2024. Processo Eletrônico de Dispensa nº 1474/2024.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. O B J E TO : aquisição
de insumos para tomografia - SERINGA INJETORA DE CONTRASTE
EM COMODATO com equipamento, incluindo assistência técnica/ma-
nutenções preventivas e corretivas, consumíveis, soluções, controles e
calibradores para atender à demanda do Hospital Estadual Dr. Ricardo
Cruz - HERCRUZ, Hospital Estadual Eduardo Rabello - HEER, Hos-
pital Regional Gélio Alves Faria - GÉLIO, Hospital Estadual de Trau-
matologia e ortopedia Dona Lindu - HTO LINDU, Hospital Estadual de
Traumatologia e Ortopedia Vereador Melchiades Calazans - HTO BAI-
XADA, Hospital Estadual Getúlio Vargas - HEGV. VIGÊNCIA: 1 (um)
ano, contados a partir da data de assinatura, na forma do art. 94, §
1º, da Lei nº 14.133/2021. VALOR TOTAL: R$ 1.126.080,00 (um mi-
lhão cento e vinte e seis mil e oitenta reais). NOTA DE EMPENHO:
2024NE11141. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Artigo 75, inciso VIII, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.
Parecer nº 2981/2024/FS/DIRJUR (SEI Nº 84016132) e Autorização
do Ordenador de Despesa doc. SEI Nº 85245627.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 403/2024. PROCESSO Nº SEI-
080002/010266/2024. Processo Eletrônico de Dispensa nº 4686/2024.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS INDUSTRIALIZADOS DE DIVERSAS CLASSES
FARMACOLÓGICAS (CISATRACURIO, FENTANILA, SUCCINATO SO-
DICO DE METILPREDNISOLONA, ROCURONIO BROMETO - Itens
1,2,3,4), constantes da Lista de Medicamentos e Soluções Hospitala-
res Essenciais da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro -
FSERJ (29795390), os quais constituem itens vitais para a manuten-
ção das atividades terapêuticas desenvolvidas pelas unidades de saú-
de sob gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contados a partir
da data de assinatura, na forma do art. 94, § 1º, da Lei nº
14.133/2021. VALOR TOTAL: R$ 1.434.231,44 (um milhão quatrocen-
tos e trinta e quatro mil duzentos e trinta e um reais e quarenta e
quatro centavos). NOTA DE EMPENHO: 2024NE10867. FUNDAMEN-
TA Ç Ã O : Artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021 e suas altera-
ções. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2024. Parecer nº
2076/2024/FS/DIRJUR (SEI Nº 80986048) e Autorização do Ordena-
dor de Despesa doc. SEI Nº 84467380.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 404/2024. PROCESSO Nº SEI-
080002/010266/2024. Processo Eletrônico de Dispensa nº 4686/2024.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA. O B J E TO : AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS INDUSTRIALIZADOS DE DIVERSAS
CLASSES FARMACOLÓGICAS (SUGAMADEX - ITEM 5), constantes
da Lista de Medicamentos e Soluções Hospitalares Essenciais da
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro - FSERJ (29795390),
os quais constituem itens vitais para a manutenção das atividades te-
rapêuticas desenvolvidas pelas unidades de saúde sob gestão da
FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contados a partir da data de assi-
natura, na forma do art. 94, § 1º, da Lei nº 14.133/2021. VALOR TO-
TA L : R$ 575.568,60 (quinhentos e setenta e cinco mil, quinhentos e
sessenta e oito reais e sessenta centavos). NOTA DE EMPENHO:
2024NE10868. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Artigo 75, inciso VIII, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.
Parecer nº 2076/2024/FS/DIRJUR (SEI Nº 80986048) e Autorização
do Ordenador de Despesa doc. SEI Nº 84467380.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 348/2024. PROCESSO Nº SEI-
080002/000524/2024. Processo Eletrônico de Dispensa nº 5493/2024.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
RIO TERUMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA. OB-
J E TO : AQUISIÇÃO DE ENXERTOS (item 2), em caráter de urgência
para os serviços de Cirurgia Cardíaca das Unidades gerenciadas pela
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, assim como as Uni-
dades que futuramente serão transferidas para gestão da Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro (FSERJ). VIGÊNCIA: 1 (um) ano,
contados a partir da data de assinatura, na forma do art. 94, § 1º, da
Lei nº 14.133/2021. VALOR TOTAL: R$ 40.600,00 (quarenta mil e
seiscentos reais). NOTA DE EMPENHO: 2024NE11362. FUNDAMEN-
TA Ç Ã O : Artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021 e suas altera-
ções. DATA DA ASSINATURA: 24/10/2024. Parecer nº
2804/2024/FS/DIRJUR (SEI Nº 83272787) e Autorização do Ordena-
dor de Despesa doc. SEI Nº 83783280.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 349/2024. PROCESSO Nº SEI-
080002/015058/2024. Processo Eletrônico de Dispensa nº 5656/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO
DE INSUMOS VITAIS DA GRADE GERAL (CATETER INTRAVENOSO
- ITEM 1), para suprir à demanda das unidades sob gestão da Fun-
dação Saúde. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contados a partir da data de
assinatura, na forma do art. 94, § 1º, da Lei nº 14.133/2021. VA L O R
TOTAL: R$ 1.497.939,30 (um milhão, quatrocentos e noventa e sete
mil novecentos e trinta e nove reais e trinta centavos). NOTA DE EM-
PENHO: 2024NE11333. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Artigo 75, inciso VIII, da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. DATA DA ASSINATURA:
25/10/2024. Parecer nº 2589/2024/FS/DIRJUR (SEI Nº 82741920) e
Autorização do Ordenador de Despesa doc. SEI Nº 83360222.

Id: 2604569

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº. 056/2024. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 043/2024. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa LABMEDIC COMERCIO E MANUTEN-
CAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. O B J E TO : Aquisição de
Reagentes Laboratoriais para gasometria - (Item: 1), com fornecimento
em Comodato de 01 (um) equipamento, visando atender a demanda
do Instituto Estadual de Hematologia Arthur Siqueira Cavalcanti
(IEHE/HEMORIO). VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil sub-
sequente à data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRA-
DO: R$ 101.772,00 (cento e um mil setecentos e setenta e dois
reais). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021;
Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais
normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Pare-
cer 1336/2024/FS/DIRJUR (Doc. SEI nº 77378725) e Autorização do
Ordenador de Despesa (Doc. SEI Nº 85652153). Processo Adminis-
trativo SEI-080002/005119/2024. DATA DA ASSINATURA:
28/10/2024.

Id: 2604568

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 02/10/2024

PÁGINA 32 - 2ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO

PROCESSO Nº SEI-080002/017810/2024

Onde se lê: ... período de noventa e nove mil e setecentos reais
Leia-se: período de 01/07/2024 à 31/07/2024

Id: 2604570

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 646/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa W EM-
PRESAS TELECOM LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de link de internet, para o Hospital Esta-
dual Azevedo Lima HEAL, no período de 27/02/2023 a 30/04/2023,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 999 (SEI-52286366). VALOR TOTAL: R$ 6.214,28
(seis mil, duzentos e quatorze reais e vinte e oito centavos). FUN-
D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080007/007908/2023. DATA DA ASSINATURA: 07/07/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 804/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CHADA
COMERCIO E SERVICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a inde-
nização pela prestação de serviços de locação de computador, para


		2024-10-31T04:39:23-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




